

令和4年1月6日（令和4年1月13日）

九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事
工事地名	(自)福井県坂井市春江町高江地先 (至)福井県福井市二日市町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年10月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010016	1 4) 単価適用年月	2021年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 4年 7月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 2) 処 分 費 等	281,952
		2 3) 公 告 日	令和 3年10月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管			式	1		64,095,763			
河川土工			式	1		3,589,357			
掘削工			式	1		287,980			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,100	261.8	287,980				単-1号
掘削工(ICT)			式	1		385,220			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,100	350.2	385,220				単-2号
盛土工			式	1		1,722,673			
路体(築堤)盛土		2.5m≦W<4.0m	m3	890	687.6	611,964			単-3号
土砂等運搬		採取土 片道運搬距離3.9km(DID無)	m3	1,070	834.7	893,129			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	197.8	217,580			単-5号
盛土工(ICT)		4.0m≦W	式	1		530,860			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	2,200	241.3	530,860			単-6号

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		662,624				
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	803.1	48,186			単-7号	
法面整形 (盛土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,210	507.8	614,438			単-8号	
地盤改良工		式	1		932,387				
表層安定処理工		式	1		285,194				
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.4t/100m2 (60kg/m3) セメント系固化材	m2	13	1,513	19,669			単-9号	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 9.6t/100m2 (60kg/m3) セメント系固化材	m2	42	2,636	110,712			単-10号	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 12t/100m2 (60kg/m3) セメント系固化材	m2	53	2,921	154,813			単-11号	
固結工		式	1		647,193				
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 固化材添加量 60kg/m3 セメント系固化材	m3	173	3,741	647,193			単-12号	
樋門・樋管本体工		式	1		29,317,676				

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		2,012,340			
床掘り	標準	m3	2,100	219.5	460,950				単-13号
埋戻し	1.0m<=W1<4.0m	m3	620	1,605	995,100				単-14号
埋戻し	4.0m<=W2	m3	1,080	471.1	508,788				単-15号
基面整正		m2	130	365.4	47,502				単-16号
矢板工		式	1		7,684,940				
広幅鋼矢板（樋門本体）	10H型 広幅鋼矢板長さ2.5m	枚	16	40,460	647,360				単-17号
広幅鋼矢板（川表側胸壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ7.0m	枚	6	125,800	754,800				単-18号
広幅鋼矢板（中央遮水壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ6.5m	枚	6	119,000	714,000				単-19号
広幅鋼矢板（川裏側胸壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ5.5m	枚	5	83,760	418,800				単-20号
広幅鋼矢板（川裏側翼壁）	10H型 広幅鋼矢板長さ2.5m	枚	3	40,460	121,380				単-21号
可とう鋼矢板（川表側胸壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ7.0m 沈下量100mm対応	枚	2	915,200	1,830,400				単-22号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ハヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう鋼矢板（中央遮水壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ6.5m 沈下量100mm対応	枚	2	857,200	1,714,400			単-23号	
可とう鋼矢板（川裏側胸壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ5.5m 沈下量100mm対応	枚	2	741,900	1,483,800			単-24号	
函渠工		式	1		17,624,766				
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	本	64	515	32,960			単-25号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	110	5,244	576,840			単-26号	
コンクリート	内空幅 2m 内空高 2m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	182	18,520	3,370,640			単-27号	
可とう継手	内幅 200cm 内高 200cm	箇所	3	1,785,000	5,355,000			単-28号	
鉄筋	SD345 D13	t	4.86	164,000	797,040			単-29号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.54	161,900	1,544,526			単-30号	
目地板	ポリマ発泡体t=20	m2	10	3,272	32,720			単-31号	
止水板	CF200×5	m	10	2,186	21,860			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	540	7,909	4,270,860			単-33号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ハヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	260	3,842	998,920			単-34号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] くさび結合支保	空m3	60	2,974	178,440			単-35号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] パイポート支保	空m3	120	3,708	444,960			単-36号	
翼壁工		式	1		1,995,630				
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	本	12	457.8	5,493			単-37号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	21	5,609	117,789			単-38号	
コンクリート	内空幅 2m 内空高 2 m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	29	18,520	537,080			単-39号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.68	164,000	111,520			単-40号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.77	161,900	286,563			単-41号	
型枠	一般型枠	m2	85	7,909	672,265			単-42号	
足場	安全ネット必要	掛m2	40	3,842	153,680			単-43号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] パイポート支保	空m3	30	3,708	111,240			単-44号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		2,174,646				
袋詰玉石		式	1		2,174,646				
袋詰玉石製作・据付	2t用(長期性能型)	袋	106	17,620	1,867,720			単-45号	
吸出し防止材設置	t=10mm	m2	410	748.6	306,926			単-46号	
付属物設置工		式	1		769,041				
グラウトホール工		式	1		764,280				
グラウトホール	□200mm L=700mm	組	7	95,210	666,470			単-47号	
グラウトホール	□200mm L=800mm	組	1	97,810	97,810			単-48号	
ゲート工		式	1		4,761				
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.03	158,700	4,761			単-49号	
付帯道路工		式	1		143,235				
堤防天端舗装工		式	1		143,235				

設計内訳書

工事名	九頭竜川ハヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利		再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	m2	270	530.5	143,235			単-50号
構造物撤去工			式	1		1,537,212			
作業土工			式	1		337,875			
床掘り		標準	m3	150	219.5	32,925			単-51号
埋戻し		1.0m≦W1<4.0m	m3	190	1,605	304,950			単-52号
光ケーブル撤去工			式	1		83,694			
光ケーブル撤去		地中管内配線(SM100C+SM4C)	m	289	289.6	83,694			単-53号
構造物取壊し工			式	1		672,480			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	96	7,005	672,480			単-54号
運搬処理工			式	1		443,163			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=7.5km (DID有)	m3	96	1,652	158,592			単-55号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	96	2,937	281,952			単-56号

設計内訳書

工事名	九頭竜川ハヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	可とう鋼矢板(切断部)							単-57号	
		回	1	2,619	2,619				
仮設工		式	1		25,632,209				
土留・仮締切工		式	1		23,642,449				
土のう	製作・設置 耐候性大型 土のう 長期仮設3年対 応 土砂	袋	661	6,749	4,461,089			単-58号	
土のう	撤去・運搬	袋	661	5,960	3,939,560			単-59号	
締切盛土	4.0m<=W	m3	5,700	1,465	8,350,500			単-60号	
締切盛土撤去		m3	5,700	1,209	6,891,300			単-61号	
仮設光ケーブル設置工		式	1		844,000				
仮設光ケーブル架空配線（施工費）	架空配線(SM1.31um100 c(4テープ スロット))	径間	8	21,930	175,440			単-62号	
仮設光ケーブル架空配線（材料費）	SM1.31um100c(4テープ ス ロット)	m	316	1,070	338,120			単-63号	
光ケーブル接続	SM100C 新規クロージャ 直 線接続	箇所	1	123,100	123,100			単-64号	
光ケーブル接続	SM100C 既設クロージャ 直 線接続	箇所	1	79,490	79,490			単-65号	

設計内訳書

工事名	九頭竜川ハヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル伝送損失試験	100心以下							単-66号	
		方向	1	49,350	49,350				
光ケーブル接続損失試験	100心以下							単-67号	
		対向	1	78,500	78,500				
交通管理工									
		式	1		1,145,760				
交通誘導警備員								単-68号	
		人日	88	13,020	1,145,760				
直接工事費									
		式	1		64,095,763				
共通仮設費									
		式	1		9,502,367				
共通仮設費									
		式	1		4,185,367				
運搬費									
		式	1		2,322,000				
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機、クローラークレーン							単-69号	
		回	2	1,161,000	2,322,000				
技術管理費									
		式	1		1,178,367				
土壌分析試験費	六価クロム溶出試験費							単-70号	
		検体	2	7,300	14,600				
保守管理(ICT)	掘削(ICT)保守点検							内-1号	
		式	1		4,568				

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		路体(築堤)盛土(ICT) 保守点検	式	1		6,732			内-2号
保守管理(ICT)		切土部 法面整形(ICT) 保守点検	式	1		456			内-3号
保守管理(ICT)		盛土部 法面整形(ICT) 保守点検	式	1		6,011			内-4号
システム初期費(ICT)		バックホ	式	1		598,000			内-5号
システム初期費(ICT)		ブルドーザ	式	1		548,000			内-6号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		685,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,317,000			
純工事費			式	1		73,598,130			
現場管理費			式	1		20,448,000			
工事原価			式	1		94,046,130			
一般管理費等			式	1		14,823,870			
工事価格			式	1		108,870,000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川八ヶ川排水機場樋門改築他工事					(当 初)		事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
消費税相当額			式	1		10,887,000					
工事費計			式	1		119,757,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 6号内訳書

單價使用年月	2021. 12
步掛使用年月	2021. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 261. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	261. 8	261. 8	
計						261. 8	
単価						261. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 350. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	350. 2	350. 2	
計						350. 2	
単価						350. 2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m<=W<4. 0m	単位	m3	数量		単価	687. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	687. 6	687. 6		
	計					687. 6		
	単価					687. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 3. 9km(DID無)	単位	m3	数量		単価	834. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	834. 7	834. 7		
	計					834. 7		
	単価					834. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	197. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	197. 8	197. 8		
計						197. 8		
単価						197. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	241. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		10, 000m3未満 無し	m 3	1	241. 3	241. 3		
計						241. 3		
単価						241. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	803. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	803. 1	803. 1			
計						803. 1			
単価						803. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	507. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	507. 8	507. 8		
計						507. 8		
単価						507. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一9号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5. 4t/100m2 (60kg/m ³) セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価 1, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 5. 4t/100m2	m 2	1	1, 513	1, 513	
計						1, 513	
単価						1, 513	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一10号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 9. 6t/100m ² (60kg/m ³) セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価 2, 636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 9. 6t/100m2	m 2	1	2, 636	2, 636	
計						2, 636	
単価						2, 636	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一11号	安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 12t/100m2 (60kg/m3) セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価 2, 921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パック砕 構造物基礎 1mを超え2m以下 12t/100m2	m 2	1	2, 921	2, 921	
計						2, 921	
単価						2, 921	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一12号	中層混合処理	改良深度2m<L≦5m 固化材添加量 60kg/m3 セメント系固化材	単位	m3	数量	1	単価 3, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工		2m<L≦5m 1, 000m3未満 60kg/m3 無	m 3	1	3, 741	3, 741	
計						3, 741	
単価						3, 741	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	床掘り	標準	単位	m3	数量	1	単価	219. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	219. 5	219. 5			
計						219. 5			
単価						219. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	埋戻し	1. 0m<=W1<4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	1, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 605	1, 605		
計						1, 605		
単価						1, 605	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	4. 0m<=W2	単位	m3	数量	1	単価	471. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	471. 1	471. 1		
計						471. 1		
単価						471. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	365. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	365. 4	365. 4		
計						365. 4		
単価						365. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	広幅鋼矢板（樋門本体）	10H型 広幅鋼矢板長さ 2.5m	単位	枚	数量	1	単価	40,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	1	34,700	34,700		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	5,757	5,757		
	計					40,457		
	単価					40,460	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	広幅鋼矢板（川表側胸壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ 7.0m	単位	枚	数量	6	単価	125,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 7m/枚	枚	6	95,590	573,540		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,253	7,253		
	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 10H型 6m以下	枚	5	13,900	69,500		
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 25) 10H型 陸上	回	1	104,200	104,200		
	計					754,493		
	単価					125,800	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	広幅鋼矢板（中央遮水壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ 6.5m	単位	枚	数量	6	単価	119,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 6.5m/枚	枚	6	88,800	532,800		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,253	7,253		
	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 10H型 6m以下	枚	5	13,900	69,500		
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 25) 10H型 陸上	回	1	104,200	104,200		
	計					713,753		
	単価					119,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	広幅鋼矢板（川裏側胸壁部）	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.5m	単位	枚	数量	1	単価	83,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	76,500	76,500		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7,253	7,253		
計						83,753		
単価						83,760	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	広幅鋼矢板（川裏側翼壁）	10H型 広幅鋼矢板長さ 2.5m	単位	枚	数量	1	単価	40,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	34,700	34,700		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	枚	1	5,757	5,757		
計						40,457		
単価						40,460	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単-22号	可とう鋼矢板（川表側胸壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ7.0m 沈下量100mm対応	単位	枚	数量	2	単価 915, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	2	900, 000	1, 800, 000	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7, 253	7, 253	
	鋼矢板圧入（Nm a x ≤ 2 5）	陸上 10H型 6m以下	枚	1	13, 900	13, 900	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	2	4, 617	9, 234	
	計					1, 830, 387	
	単価					915, 200	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単-23号	可とう鋼矢板（中央遮水壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ6.5m 沈下量100mm対応	単位	枚	数量	2	単価 857, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	2	842, 000	1, 684, 000	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7, 253	7, 253	
	鋼矢板圧入（Nm a x ≦ 2 5）	陸上 10H型 6m以下	枚	1	13, 900	13, 900	
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	2	4, 617	9, 234	
	計					1, 714, 387	
	単価					857, 200	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	可とう鋼矢板（川裏側胸壁部）	10H型 可とう鋼矢板長さ5. 5m 沈下量100mm対応	単位	枚	数量	1	単価	741, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	枚	1	730, 000	730, 000		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	枚	1	7, 253	7, 253		
	ガス切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	4, 617	4, 617		
	計					741, 870		
	単価					741, 900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一25号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	単位	本	数量	64	単価 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 06	158, 700	9, 522	
矢板頭部鉄筋溶接		フレアK型	m	6	3, 906	23, 436	
計						32, 958	
単価						515	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一26号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	110	単価 5, 244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	25	20, 320	508, 000	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	17	4, 046	68, 782	
計						576, 782	
単価						5, 244	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート	内空幅 2m 内空高 2m 24-12-25(20) (高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	18,520	18,520		
計						18,520		
単価						18,520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	可とう継手	内幅 200cm 内高 200cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手		内幅200cm 内高200cm 沈下量100mm	個	1	1,450,000	1,450,000		
可とう継手設置		沈下量100mm用	箇所	1	334,300	334,300		
計						1,784,300		
単価						1,785,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	164, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	164, 000	164, 000		
計						164, 000		
単価						164, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 900	161, 900		
計						161, 900		
単価						161, 900	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	目地板	コゝム発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	3, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		コゝム発泡体t=20	m 2	1	3, 272	3, 272		
計						3, 272		
単価						3, 272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2, 186	2, 186		
計						2, 186		
単価						2, 186	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 909	7, 909		
計						7, 909		
単価						7, 909	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 842	3, 842		
計						3, 842		
単価						3, 842	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	支保	f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm] くさび結合支保	単位	空m3	数量	1	単価	2, 974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	2, 974	2, 974		
計						2, 974		
単価						2, 974	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	支保	f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm] ハ°イ°ホ°-ト支保	単位	空m3	数量	1	単価	3, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		ハ°イ°ホ°-ト支保 V>40空m3 f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm]	空 m 3	1	3, 708	3, 708		
計						3, 708		
単価						3, 708	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm	単位	本	数量	12	単価	457. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	158, 700	1, 587		
矢板頭部鉄筋溶接		フレアK型	m	1	3, 906	3, 906		
計						5, 493		
単価						457. 8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	21	単価	5, 609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5	20, 320	101, 600		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4, 046	16, 184		
計						117, 784		
単価						5, 609	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	コンクリート	内空幅 2m 内空高 2m 24-12-25(20) (高炉) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	18, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	18, 520	18, 520		
計						18, 520		
単価						18, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	164, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	164, 000	164, 000		
計						164, 000		
単価						164, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	161, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 900	161, 900		
計						161, 900		
単価						161, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 909	7, 909		
計						7, 909		
単価						7, 909	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3, 842	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 842	3, 842			
計						3, 842			
単価						3, 842	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] ハﾟｲﾌﾟサﾟｰﾄ支保	単位	空m3	数量	1	単価	3,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		ハﾟｲﾌﾟサﾟｰﾄ支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m 3	1	3,708	3,708		
計						3,708		
単価						3,708	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	袋詰玉石製作・据付	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	17,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	17,620	17,620		
計						17,620		
単価						17,620	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	吸出し防止材設置	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	748.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	748.6	748.6		
計						748.6		
単価						748.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	グラウトホール	□200mm L=700mm	単位	組	数量	1	単価	95, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール			組	1	4, 305	4, 305		
グラウト管（材料費）			組	1	90, 900	90, 900		
計						95, 205		
単価						95, 210	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	グラウトホール	□200mm L=800mm	単位	組	数量	1	単価	97, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール			組	1	4, 305	4, 305		
グラウト管（材料費）			組	1	93, 500	93, 500		
計						97, 805		
単価						97, 810	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一49号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 158, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	158, 700	158, 700	
計						158, 700	
単価						158, 700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一50号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 530. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	530. 5	530. 5	
計						530. 5	
単価						530. 5	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	床掘り	標準	単位	m3	数量	1	単価	219. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	219. 5	219. 5			
計						219. 5			
単価						219. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	埋戻し	1. 0m<=W1<4. 0m	単位	m3	数量	1	単価	1, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 605	1, 605		
計						1, 605		
単価						1, 605	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-53号	光ケーブル撤去	地中管内配線 (SM100C+SM4C)	単位	m	数量	1	単価	289. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	289. 6	289. 6		
計						289. 6		
単価						289. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 005	7, 005		
計						7, 005		
単価						7, 005	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=7. 5km(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 652	1, 652		
計						1, 652		
単価						1, 652	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 937	2, 937		
計						2, 937		
単価						2, 937	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一57号	現場発生産品運搬	可とう鋼矢板(切断部)	単位	回	数量	1	単価 2, 619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 5. 0km以下 0. 2t超0. 3t以下	回	1	2, 619	2, 619	
計						2, 619	
単価						2, 619	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一58号	土のう	製作・設置 耐候性大型土のう 長期仮設3年対応 土砂	単位	袋	数量	1	単価 6, 749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6, 749	6, 749	
計						6, 749	
単価						6, 749	円／袋

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	土のう	撤去・運搬	単位	袋	数量	1	単価	5,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	5,960	5,960		
計						5,960		
単価						5,960	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
単一60号	締切盛土	4. 0m<=W	単位	m3	数量	5, 700	単価 1, 465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	5, 700	191	1, 088, 700	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	7, 000	197. 8	1, 384, 600	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 4. 0km以下	m 3	7, 040	834. 7	5, 876, 288	
計						8, 349, 588	
単価						1, 465	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	締切盛土撤去		単位	m3	数量		単価	1, 209
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	261. 8	261. 8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	834. 7	834. 7			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	112. 5	112. 5			
計					1, 209			
単価					1, 209	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-62号	仮設光ケーブル架空配線（施工費）	架空配線(SM1. 31um100c(4芯テープスロット))	単位	径間	数量	1	単価	21, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 補正無し	径間	1	21, 930	21, 930		
計						21, 930		
単価						21, 930	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-63号	仮設光ケーブル架空配線（材料費）	SM1. 31um100c(4芯テープスロット)	単位	m	数量	1	単価	1, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 100C	m	1	1, 070	1, 070		
計						1, 070		
単価						1, 070	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	光ケーブル接続	SM100C 新規クロージャ 直線接続	単位	箇所	数量	1	単価	123, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	67, 290	67, 290		
ケーブル接続クロージャ		直線接続 1 0 0 C 以下	組	1	55, 800	55, 800		
計						123, 090		
単価						123, 100	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	光ケーブル接続	SM100C 既設クロージャ 直線接続	単位	箇所	数量	1	単価	79, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	67, 290	67, 290		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 0 0 C 以下 4 穴用	組	1	12, 200	12, 200		
計						79, 490		
単価						79, 490	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	49, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	49, 350	49, 350		
計						49, 350		
単価						49, 350	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	78, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	78, 500	78, 500		
計						78, 500		
単価						78, 500	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 020	13, 020		
計						13, 020		
単価						13, 020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機、クローラークレーン	単位	回	数量	2	単価	1, 161, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	1, 462, 000	1, 462, 000		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	858, 800	858, 800		
計						2, 320, 800		
単価						1, 161, 000	円／回	

單僱使用年月	2021.12
步掛使用年月	2021.12
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

- 40 -

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中層混合処理工	2m<L≤5m 1, 000m3未満 60kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	3, 741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 556	24, 045	13, 369		
	特殊作業員		人	0. 556	21, 525	11, 967		
	普通作業員		人	1. 111	18, 270	20, 297		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	6. 36	10, 400	66, 144		
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0. 556	256, 400	142, 558		
	スラリプラント運転		日	0. 556	74, 970	41, 683		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		78, 082		
	計					374, 100		
	単価					3, 741	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	34, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（ハット型）	SYW295 10H型 L=2. 5m	枚	1	34, 700	34, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34, 700		
	単価					34, 700	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価 5,757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.189	24,045	4,544		
とび工		人	0.377	23,310	8,787		
普通作業員		人	0.189	18,270	3,453		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	173,800	32,848		
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		7,938		
計					57,570		
単価					5,757	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 7m/枚	単位	枚	数量	1	単価	95,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.605	158,000	95,590		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					95,590		
	単価					95,590	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価 7,253
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.238	24,045	5,722		
とび工		人	0.476	23,310	11,095		
普通作業員		人	0.238	18,270	4,348		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	173,800	41,364		
諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		10,001		
計					72,530		
単価					7,253	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板圧入（N m a x ≦ 2 5）	陸上 10H型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 13, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 357	24, 045	8, 584	
	特殊作業員		人	0. 357	21, 525	7, 684	
	とび工		人	0. 714	23, 310	16, 643	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 10H型	日	0. 357	213, 300	76, 148	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0. 357	80, 240	28, 645	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1, 296	
	計					139, 000	
	単価					13, 900	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) 10H型 陸上	単位	回	数量	1	単価	104, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 29	24, 045	6, 973		
特殊作業員			人	0. 29	21, 525	6, 242		
とび工			人	0. 58	23, 310	13, 519		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) 10H型	日	0. 25	213, 300	53, 325		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0. 3	80, 240	24, 072		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						104, 200		
単価						104, 200	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 10H型 6.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価 88,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板		S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0. 562	158, 000	88, 796	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						88, 800	
単価						88, 800	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価 76, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（ハット型）		SYW295 10H型 L=5. 5m	枚	1	76, 500	76, 500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						76, 500	
単価						76, 500	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	900, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可とう鋼矢板（ハット型）	SYW295 10H型 L=7. 0m	枚	1	900, 000	900, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					900, 000		
	単価					900, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	4, 617
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	26, 040	3, 385		
普通作業員			人	0. 04	18, 270	730		
酸素		ポンベ	m 3	0. 63	267	168		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 26	1, 270	330		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		4		
計						4, 617		
単価						4, 617	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	842, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
可とう鋼矢板（ハット型）		SYW295 10H型 L=6. 5m	枚	1	842, 000	842, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						842, 000			
単価						842, 000	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	730, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板（ハット型）		SYW295 10H型 L=5. 5m	枚	1	730, 000	730, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						730, 000		
単価						730, 000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	158, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	95, 000	97, 850		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	60, 795	60, 795		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					158, 700		
	単価					158, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋溶接	ﾌﾚｯｸ型	単位	m	数量	10	単価	3, 906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 25	26, 040	32, 550		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		6, 510		
計						39, 060		
単価						3, 906	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	可とう継手設置	沈下量100mm用	単位	箇所	数量	10	単価	334, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	15	24, 045	360, 675		
	普通作業員		人	125	18, 270	2, 283, 750		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4. 9 t 吊	日	10	30, 400	304, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 13. 4%		式	1		394, 575		
	計					3, 343, 000		
	単価					334, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	97, 000	99, 910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 050	64, 050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					164, 000		
	単価					164, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	161,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64,050	64,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					161,900		
	単価					161,900	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 3, 842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 4	24, 045	33, 663	
	とび工		人	7. 7	23, 310	179, 487	
	普通作業員		人	1. 2	18, 270	21, 924	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	41, 600	58, 240	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		90, 886	
	計					384, 200	
	単価					3, 842	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f ≦ 40kN/m ² [t ≦ 120cm] 標準 (1. 0)	単位	空 m ³	数量	100	単価	2, 974
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 4	24, 045	33, 663		
	型わく工		人	1. 3	24, 570	31, 941		
	とび工		人	3. 3	23, 310	76, 923		
	普通作業員		人	3. 3	18, 270	60, 291		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 5	41, 600	20, 800		
	諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		73, 782		
	計					297, 400		
	単価					2, 974	円/空 m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	3, 708
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 6	24, 045	62, 517		
	型わく工		人	4. 7	24, 570	115, 479		
	とび工		人	2. 2	23, 310	51, 282		
	普通作業員		人	5. 1	18, 270	93, 177		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		48, 345		
	計					370, 800		
	単価					3, 708	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	矢板頭部鉄筋溶接	ﾌﾚｱK型	単位	m	数量		単価	
						10		3, 906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 25	26, 040	32, 550		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		6, 510		
計						39, 060		
単価						3, 906	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		289. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	20, 685	28, 959		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28, 960		
単価						289. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 005	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7, 005	7, 005			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 005			
単価						7, 005	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(コンクリート殻(無筋))		(株)カイト DID有り 7.5km	m 3	100	2, 937	293, 700		
計						293, 700		
単価						2, 937	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6, 749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 278	24, 045	6, 684	
	特殊作業員		人	0. 278	21, 525	5, 983	
	普通作業員		人	0. 278	18, 270	5, 079	
	耐候性大型土のう	長期仮設3年対応 H=1. 1m W=1. 1m	袋	10	3, 520	35, 200	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	49, 790	13, 841	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		703	
	計					67, 490	
	単価					6, 749	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	21,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.06	20,685	21,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						21,930		
単価						21,930	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル直線接続	25ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	67, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 2	33, 495	40, 194		
電気通信技術員			人	1. 2	22, 575	27, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						67, 290		
単価						67, 290	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	49,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	33,495	29,475		
電気通信技術員			人	0.88	22,575	19,866		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						49,350		
単価						49,350	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	78, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 4	33, 495	46, 893		
電気通信技術員			人	1. 4	22, 575	31, 605		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						78, 500		
単価						78, 500	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 020	13, 020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13, 020		
	単価					13, 020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 462, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	21, 525	344, 400		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	2. 4	41, 600	99, 840		
運搬費等率 229%			式	1		1, 017, 309		
諸雑費（まるめ）			式	1		451		
計						1, 462, 000		
単価						1, 462, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	858, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	21, 525	118, 387		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	41, 600	62, 400		
運搬費等率 375%			式	1		677, 951		
諸雑費 (まるめ)			式	1		62		
計						858, 800		
単価						858, 800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 1100m3	単位	式	数量	1	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 19	24, 045	4, 568		
計						4, 568		
単価						4, 568	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 2200m3	単位	式	数量	1	単価	6, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 28	24, 045	6, 732		
計						6, 732		
単価						6, 732	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 60m2	単位	式	数量	1	単価	456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 019	24, 045	456		
計						456		
単価						456	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1210m2	単位	式	数量	1	単価	6, 011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	24, 045	6, 011		
計						6, 011		
単価						6, 011	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価 256, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	21, 210	21, 210	
	軽油	1. 2号	L	118	137	16, 166	
	中層混合処理機〔ベースマシン〕	2 0 t（0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 53	26, 100	39, 933	
	攪拌混合装置	改良深度 5 m 2 0 t 級	供用日	1. 53	87, 700	134, 181	
	施工管理装置	1 ピースブーム用	供用日	1. 53	29, 300	44, 829	
	諸雑費（まるめ）		式	1		81	
	計					256, 400	
	単価					256, 400	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価	74, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力 2 0 m 3 / h	供用日	1. 53	49, 000	74, 970		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					74, 970		
	単価					74, 970	円 / 日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 173, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	21, 210	21, 210	
	軽油	1. 2号	L	69	137	9, 453	
	パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W	供用日	1. 3	52, 700	68, 510	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 3	57, 400	74, 620	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					173, 800	
	単価					173, 800	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 12 2021. 12 1. 000-00-00-2-0
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) 10H型	単位	日	数量	1	単価 213, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	202	137	27, 674	
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) ハット形 圧入1000kN	供用日	1. 45	128, 000	185, 600	
諸雑費 (まるめ)			式	1		26	
計						213, 300	
単価						213, 300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	80, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21, 210	21, 210		
軽油		1. 2号	L	107	137	14, 659		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1. 45	30, 600	44, 370		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						80, 240		
単価						80, 240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21, 210	21, 210		
	軽油	1. 2号	L	98	137	13, 426		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	10, 900	15, 151		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					49, 790		
	単価					49, 790	円／日	